[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 01 октября 2013 года                                                                                                     № 1405
Об утверждении  Порядка принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года № 978 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом.

2. Контроль за выполнением постановления  возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В., заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.
Исполняющий обязанности главы Белоярского района                                           А.В.Ойнец
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Белоярского района

от 01 октября 2013 года № 1405
ПОРЯДОК

принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом
1. Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом (далее – Порядок) разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года № 978 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом» и устанавливает порядок и форму принятия решений администрацией Белоярского района о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств и не может быть выделена в несколько этапов выполнения работ (оказания услуг) (далее – долгосрочные муниципальные контракты).

2. Решение администрации Белоярского района о заключении долгосрочного муниципального контракта принимается в форме распоряжения администрации Белоярского района.

3. Распоряжение администрации Белоярского района о заключении долгосрочного муниципального контракта (далее – распоряжение) должно включать:
обоснование необходимости заключения долгосрочного муниципального контракта;
описание состава работ (услуг);
предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа;

предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.
планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг).
4. Подготовка проекта распоряжения осуществляется органами администрации Белоярского района, инициирующими заключение долгосрочных муниципальных контрактов.
5. Проект распоряжения подлежит обязательному согласованию с управлением экономики, реформ и программ администрации Белоярского района и Комитетом по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

Управление экономики, реформ и программ администрации Белоярского района согласовывает проект распоряжения на соответствие следующим условиям:
соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд в текущем финансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства решением Думы Белоярского района о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в пределах планового периода.

Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района согласовывает проект распоряжения на соответствие предлагаемого к заключению долгосрочного муниципального контракта реестру расходных обязательств.
6. Распоряжение о заключении долгосрочного муниципального контракта является основанием для размещения муниципального заказа на выполнение работ (оказание услуг), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых составляет более срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

7. Распоряжение о заключении долгосрочного муниципального контракта является основанием для обязательного включения соответствующего предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд, в проект бюджета Белоярского района  на очередной финансовый год и плановый период.
8. При уточнении предельных объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату долгосрочных муниципальных контрактов в текущем году и плановом периоде,  органом  администрации, заключившим  долгосрочный муниципальный контракт, вносятся соответствующие изменения в распоряжение о заключении долгосрочного муниципального контракта.

______________